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»نادر ابراهیمی«

بدن نقره ای، پوزه کوتاه و کلفت، خط برجستگی پولکی پهلویی وجود ندارد. 
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   ARIOMMIDAE : خانواده

آموزش آشپزی

عکس  روز

برداشت گل محمدی در بجنورد 

نام محلی: ماهی آرین

مواد لازم:
سیب زمینی آب پز:سه عدد

نمک و فلفل سیاه :کمی
گوشت چرخ کرده :250 گرم

پیاز:یک عدد
روغن و زرد چوبه: به مقدار لازم

تخم مرغ:یک عدد
کره:50 گرم

آرد سوخاری :مقداری
طرز تهیه:

ابتدا قابلمه ای را آب کرده و روی حرارت بگذارید تا 
بجوشد ، سپس سیب زمینی ها را شسته و داخل آن بریزید تا 

بپزد. در این فاصله یک عدد پیاز را ریز خرد کرده و با مقداری 
روغن تفت دهید تا سبک شود ، سپس گوشت را افزوده و 
تفت دهید تا بپزد. نمک ، زردچوبه و فلفل را بریزید و خوب 

هم بزنید و اجازه دهید گوشت کمی بپزد. 
در مرحله بعد ، ســیب زمینی ها را پوست کنده و له 
کنید ، نمک و فلفل را افزوده و خوب ورز دهید تا به شکل 
خمیر دربیاید. خمیر را به شکل توپ های مساوی و یکسان 
تقســیم کرده و آن ها را کمی پهن کنید ، وســط هر کدام از 

توپ ها کمی از مواد گوشتی را بریزید و آن ها را ببندید.
سینی فر را چرب کرده و سیب زمینی ها را داخل آن 
بچینید و برای 20 دقیقه در فر بگذارید تا با دمای 200 درجه 
پخته و طلایی شود.پیراشکی ها را برای 5 دقیقه با حرارت 

بالا گریل کنید تا برشته شود.
این غذای لذیذ برای کودکان بســیار دوست داشتنی 

است . خصوصاً کودکانی که کم وزن هستند و هر غذایی را 
به راحتی نمی خورند ، عموماً با در دست گرفتن یک عدد 
پیراشکی که با کمی سس قرمز تزئین شده تمایل بیشتری به 

خوردن غذا خواهند داشت.
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نکتهکاریکاتور
عمریست تا من در طلب هر روز گامی می زنم
دست شفاعت هر زمان در نیک نامی می زنم
بی ماه مهرافروز خود تا بگذرانم روز خود
دامی به راهی می نهم مرغی به دامی می زنم
اورنگ کو گلچهر کو نقش وفا و مهر کو
حالی من اندر عاشقی داو تمامی می زنم
تا بو که یابم آگهی از سایه سرو سهی

گلبانگ عشق از هر طرف بر خوش خرامی می زنم
هر چند کان آرام دل دانم نبخشد کام دل
نقش خیالی می کشم فال دوامی می زنم
دانم سر آرد غصه را رنگین برآرد قصه را

این آه خون افشان که من هر صبح و شامی می زنم
با آن که از وی غایبم و از می چو حافظ تایبم
در مجلس روحانیان گه گاه جامی می زنم

نحوه فکر کردن 
انسان بعد از مدتی 

برای او عادت 
می شود و تغییرش 
سخت خواهد شد.

فال حافظ

پیراشکی گوشت با سیب زمینی
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آیا میدانید

سبک زندگی

بــرای پیداکردن نصاب کولر گازی می توانید از بازار 
خدمات سنجاق کمک بگیرید و یک سفارش ثبت کنید هزینه 
نصب کولر گازی توسط متخصصین مختلف را با هم مقایسه 
کنیــد و کار را پیــش ببرید. اما اگر نیاز به راهنمایی در زمینه 
انتخاب سایز مناسب دارید به خواندن این مطلب ادامه دهید.

ظرفیت خنــک کنندگی کولر گازی با واحد حرارتی 
انگلیســی BTU محاسبه می شود. ممکن است سایز کولر 
 12000BTU را به واحد »تن« هم شــنیده باشید، که برابر
است. لازم نیست فرمول های علمی پشت این اعداد و ارقام 
را بدانید، همین قدر بدانید که ظرفیت کولر با متراژ فضایی که 
باید خنک شود ارتباط دارد که چون واحد انگلیسی است با 

فوت مربع سنجیده می شود.
محاسبه 

لازم است که محاسبات خود را بر اساس فوت انجام 
دهید. برای این کار می توانید به راحتی با استفاده از گوگل متر 
را به فوت تبدیل کنید.اول مساحت اتاق را بر حسب فوت با 
ضرب کردن طول در عرض آن محاسبه کنید. اگر اتاق شکل 
قناسی دارد از درس هندسه که سالها قبل در مدرسه خوانده 
اید کمک بگیرید. در آخر مســاحت خانه یا قسمتی از خانه 

که می خواهید خنک شود را در 25BTU ضرب کنید.
 

مثلا برای اتاق 15 در 20 فوت که می شود 300 فوت 
مربــع، 300 را در BTU 25 ضــرب می کنیم و کولر 7500 
برای این فضا لازم است. این موضوع را با نصاب کولر گازی 

مطرح کرده تا مطمئن شوید که اشتباه نمی کنید. 
اما یادتان باشــد این یک حساب سر انگشتی و خیلی 

تقریبی است. این برای تعیین سایز کولر یک اتاق کافیست، اما 
عوامل دیگری هم در تعیین سایز کولر نقش دارد.

بــرای اینکه ظرفیت کولــر گازی دقیق تر انتخاب 
شود:

* برای اتاق هایی که خیلی در سایه قرار دارد، شاخص 
BTU را 10 درصــد کمتر در نظر بگیرید و برای اتاق های 
آفتاب گیر 10 درصد بیشــتر. برای این منظور درخت های 
خزان دار بیرون اتاق را مد نظر داشــته باشید، که در تابستان 

برگ و سایه دارند.
* برای اتاق هایی که بیش از دو نفر از آن اســتفاده می 
کنند، به ازای نفر سوم و هر نفر اضافه تر600 واحد BTU به 
ظرفیت سرمایش کولر اضافه کنید. مثلا برای یک اتاق نشیمن 
خانوادگی که شلوغ می شود باید این مورد را در نظر بگیرید.
* آشــپزخانه حــرارت زیادی تولید مــی کند، پس 

4000BTU به مجموع اضافه کنید.
چه عوامل دیگری را در انتخاب کولر گازی 

مناسب در نظر بگیریم
وقتی یک کولر گازی می خرید حتما با یک متخصص 
HVAC یا همان سیســتم کنترل حرارت مرکزی مشورت 
کنیــد. حرفه ای های این کار روش های علمی و دقیق مثل 
روش manual J را برای محاسبه بکار می برند. اما باز هم 
آشنا بودن با معیار های انتخاب کولرگازی مناسب کمکتان می 
کند. ابعاد ساختمان مهمترین فاکتور در انتخاب سایز مناسب 
است، اما فاکتور های دیگری که اغلب نادیده گرفته می شود 

هم به همان اندازه مهم است. مانند:
* جهت قرار گیری ســاختمان نســبت به تابش نور 

خورشید در طول شبانه روز عامل موثری در میزان مصرف 
انرژی است.

* مقدار سایه دار بودن خانه که قبلا هم گفته شد. البته 
این موضوع به نوع درختان اطراف ســاختمان هم بستگی 
دارد. مثلا درختان همیشه سبز در تمام طول سال سایه فراهم 

می کند.
* تعداد، ابعاد و جهت قرار گیری پنجره ها

* کیفیــت عایق بندی دیــوار ها و دریچه های تهویه 
خانه. اگر عایق بنــدی نکرده اید، آیا در آینده نزدیک قصد 

انجام این کار را دارید یا نه؟
* هر گونه تغییر اساسی که می خواهید در خانه انجام 
بدهید را لحاظ کنید. مثلا ساخت یک اتاق یا فضای اضافی، 
اضافه کردن پنجره های قدی و بزرگ، نورگیر های ســقفی 
و یا تیغه کشــیدن و اضافه کردن یک اتاق به خانه. همه این 
موارد بطور قابل توجهی ظرفیت سرمایشی مورد نیازتان را 

افزایش خواهد داد.  
خلاصه کلام اینکه انتخاب کولر با ظرفیت سرمایشی 
مناسب، یک امر مهم و اساسی است که باید یک بار و آن هم 
قبل از خرید کولر انجام شود و بعد از خرید دیگر برای تغییر 

دادن آن دیر است. 
از طرفی قبض برق در ماه های فصل تابستان به لطف 
کولر گازی پر مصرف به بیشترین مبلغ خود می رسد و اگر می 
خواهید در این هزینه کمر شکن صرفه جویی کنید و بعدها 
زیــر باد خنک کولر از این صرفه جویی لذت ببرید، با دقت 
و محاسبه کامل و صحیح، یک کولر گازی با سایز و ظرفیت 

مناسب انتخاب کنید. 

زلزلــه یکی از بلایای طبیعی در کره زمین اســت که 
خسارت های فراوانی را به همراه دارد، البته حقایقی در مورد 
زلزله وجود دارد که جالب و خواندنی است. بلایای طبیعی 
کره زمین همیشــه یکی از حائل اهمیت ترین مشکلات از 
گذشته تا هم اکنون بوده است که می تواند خسارت ها و زیان 
مالی بسیار زیادی را به اقصی نقاط زمین وارد سازد. در میان 
بلایای مختلف کره زمین می توان به زلزله، طوفان، گردباد، 
سیل و... اشاره کرد که هر یک از این موارد می توانند در طی 

چند دقیقه منجر به نابودی و خسارت های متعددی شوند.
با این حال امروزه یعنی در قرن 21 میلادی، انســان با 
وجود فناوری و علمی که در دســت دارد، می تواند بلایای 
طبیعی گوناگون را پیش بینی کند اما هنوز موفق به پیش بینی 
زلزله و حرکت صفحات زیرزمینی کره زمین نشده است که 
سالانه می تواند هزاران انسان را به دام مرگ بیندازد و منجر 
به خرابی و خسارت های بسیار گران قیمتی گردد. اما بطور 
کلی زلزله به معنای لرزش ناگهانی پوســته جامد زمین می 
باشد که در نواحی زلزله خیز رخ می دهد و علت آن هم آزاد 
شدن انرژی درون سطح زمین و در نتیجه حرکت صفحات 

زمین می باشد که به این پدیده، پدیده زلزله گفته می شود.
از این رو شــاید با تمام حقایق زلزله آشنا نباشید و به 
همین دلیل ما قصد داریم در ادامه این مطلب شما را با تعدادی 

از حقایق جالب در مورد زلزله آشنا کنیم. همراه ما باشید.
حقایقی درباره زلزله

 1- هر ساله چه تعداد زمین لرزه رخ می دهد؟!
 سالانه تعداد زیادی زلزله در سطح جهان با تعداد ریشتر 
کم و زیاد و همچنین در بازه های زمانی کوتاه و بلند رخ می 
دهند که هر چه بازه زمانی زلزله بیشــتر و بیشتر باشد، قطعا 
مقاومت و اســتقامت خانه های ضد زلزله نیز در مقابل آنها 
بسیار کم خواهد و در نتیجه خرابی و خسارت های شدیدی 
ایجاد خواهند شد. اما موسسه " NEIC " اخیرا اعلام کرد 
که ســالانه حدودا 20 هزار زلزله در ســطح کره زمین ثبت 
می شــوند که این عدد حائل اهمیتی است و می تواند خبر 
ناخوشــایندی برای ساکنین این کره خاکی باشد که اگر این 
میزان نســبت به سال های گذشته افزایش یافته باشد، نشان 

دهنده افزایش حرکات صفحات زیر زمینی می باشد.
2- شدیدترین زلزله کشور ژاپن

کشور ژاپن یکی از زلزله خیر ترین کشورهای جهان 
می باشد که بطور کلی کشور ژاپن به خودی خود از 3900 

جزیره بزرگ و کوچک تشــکیل شده است که تمامی این 
جزایر و بصورت کلی کل کشور ژاپن را یکی از زلزله خیر 
ترین کشورهای جهان نموده است. با این حال در 11 مارس 
سال 2011زلزله ای به قدرت 9 ریشتر به میزان 6 دقیقه این 
کشــور را لرزاند که متاسفانه منجر به کشته شدن 15 هزار 

نفر گشت.
3- شدیدترین زلزله کشور اندونزی

کشور اندونزی نیز همانند کشور ژاپن از سخت ترین 
و دردناک ترین زلزله های کره زمین را تجربه نموده است. 
شدید ترین زلزله کشور اندونزی در ژوئن 2000 میلادی رخ 
داد و توانست جان 103 نفر را به خطر بیندازد که این میزان 
بســیار زیاد است و اما در مقابل تعداد از بین رفتگان کشور 

ژاپن بسیار اندک می باشد.
4- شدیدترین زلزله جهان

بزرگ ترین و شدیدترین زلزله جهان با واحد ریشتر، 
9.5 ریشتر بوده است که در سال 1960 میلادی در والدیویا 
واقع در شــیلی به وقت محلی در ســاعت 15 رخ داد که 
متاســفانه 1655 نفر جانشــان را در طی این اتفاق از دست 
دادنــد و تعداد زیــادی نیز با جراحت و بی خانمانی روبرو 
شدند که طبق برآوردهای انجام شده خسارتی بالغ بر 550 

میلیون دلار وارد شد!
5- مرگبارترین زلزله جهان در کجا رخ داد؟

مرگبارترین زلزله جهان در تاریخ بشر در مرکز چین در 
ژانویه سال 1556 میلادی رخ داد که طبق گزاراشات انجام 
شــده 830 هزار نفر جان خود را در طی این زلزله از دست 
دادند که این عدد شــامل 60 درصد از جمعیت مردم ساکن 

شــهرهای مرکزی چین 
می باشد.

6- علت 
رخ داد زلزله از دید مردم 

یونان باستان
مردم یونان یکی از قدیمی ترین فرهنگ ها و تمدن هارا 
دارا هســتند که برای هر زمینه ای از دید متفاوتی برخوردار 
بودند. مردم یونان باســتان علت زمین لرزه را " پوزئیدون 
" می دانســتند و علیرغم خداوند زلزله وی را خداوند آب 
های شو و شیرین، رودخانه ها، سیل، خشکسالی، اسب ها 

و... می دانستند.
7- زلزله های نیم کره شمالی بیشتر است یا 

نیم کره جنوبی؟
 طبق زلزله هایی که در ســازمان زلزله نگاری جهانی 
ثبت شده است، بیشترین زلزله های جهان در نیم کره شمالی 
رخ داده اند و در نیم کره جنوبی نسبت به کره شمالی کمتر 
اســت! از این رو نیم کره جنوبی کره زمین موقعیت مناسبی 

برای سکونت می باشد!
8- شدیدترین سونامی ثبت شده جهان

ســونامی به پدیده کاملا طبیعی ای گفته می شود که 
در طــی این اتفاق طبیعی، آب های دریا با شــدت و امواج 
بیشتری ناشی از زلزله در صفحات زیرین آب ها ایجاد می 
شــوند که در طی آن می توانند منجر به خطرات مرگبار و 

کشنده ای شوند!
اما شدیدترین و کشنده ترین سونامی ای که تاکنون در 
جهان رخ داده است متعلق به سونامی 1771 میلادی ژاپن می 
باشد که ناشی از زمین لرزه دریایی " Yaeyama " رخ داد و 

توانست منجر به کشته شدن 13486 نفر شود.
9- دستگاه لرزه نگار در چه سالی اختراع شد؟

دســتگاه لرزه نگار عموما در علم زلزله شناسی کاربد 
دارد و قادر اســت جابجایی هــای زمین را ثبت کند و این 
دســتگاه با روش های مکانیک، نوری یا الکترومغناطیسی 
تقویت می شود تا بتواند حتی ریزترین ارتعاشات حاضل از 
زلزله را نیز ثبت کند. اما این دستگاه برای اولین بار در سال 
1880 میلادی توســط دانشمند انگلیسی به نام جان میلن 

اختراع شد.
10- قدرت زلزله ها بیشتر است یا بمب اتمی؟

طبق گزارشــاتی که اخیرا انجام شد، اعلام گشت که 
قــدرت زلزله ها حتی گاها می توانــد از انفجار یک بمب 
اتمی نیز بیشتر باشد و خسارت های بیشتری را وارد سازد.

یک دقیقه چند زلزله رخ می دهد؟11- هر 
به گزارش محققان و دانشمندان 
فعال در زمینه لرزه شناسی جهانی، اعلام 

کردند که بصورت میانگین 
می هــر یک دقیقه دو زلزله در ســطح جهان رخ 

دهد!

حقایقی جالب و خواندنی در مورد زلزله

تخمین ظرفیت مورد نیاز برای نصب کولر گازی

شرکت تیسا کیش در نظر دارد اجرای عملیات ساختمان پست برق 2ترانسه و همچنین 
انتقال تجهیزات داخل یکی از پست های محوطه پروژه رویای کیش را از طریق مناقصه 

عمومی به پیمانکار مورد تایید اداره آب و برق جزیره کیش واگذار نماید.
متقاضیان می توانند با معرفی نامه رسمی از تاریخ 99/03/10 لغایت 99/03/13 
جهت دریافت اســناد مناقصه به نشــانی زیر مراجعه و برای کســب اطلاعات بیشتر با 

شماره های زیر )بخش فنی و مهندسی( تماس حاصل فرمایند. 
دفتر تهران: خیابان احمدقصیر)بخارست(-خیابان هشتم- پلاک 11- طبقه دوم - واحد 

دبیرخانه
دفتر کیش: روبروی ساحل مرجان- قطعه VC168- پروژه رویای کیش- دفتر کارفرما

شماره تماس: 021-88538601-2

09347680914
»با مجوز رســمی از سازمان منطقه آزاد کیش«

آسانبر کیش
شرکت فاخر 

طراحی ، فروش و نصب انواع آسانسور 
تعمیر ونگهداری
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30%  تخفیف سرویس و نگهداری آسانسور 
ویژه هتل ها وبازارها ومجتمع های مسکونی 


